4%!Antes de las fechas señaladas arriba, la Orden había logrado ya de
la Santa Sede dos bulas en confirmación de sus derechos, prerrogativas y
posesiones. Fueron ellas expedidas por Alejandro JII el 25 de septiembre
de 1164 y por Gregorio VIII el 4 de noviembre de 1187 (Bullarium..., pp.56
y 22.25).

Para que el lector pueda calcular con exactitud la gravedad del choque
entre la Milicia y la sede de Toledo, me decido a copiar la larga serie de
propiedades de aquélla que acreditan los documentos pontificios del 99 y
de 1214: “Calatrava cum portaticie, et quintis, et omnibus pertinentiis suis.
Castellum de Caracuel cum omnibus pertimentiis suis. Castellum de Alarcos
cum omnibus pertinentiis cuis. Castellum de Benebento cum omnibus perti
nentiis suis. Castellum de Sufera cum pertinentiis suis. Castellum de Pe
trabona cum pertinentiis suis. Castellum de Malagon cum portaticis, et altis
pertinentiis suis. Castellum de Guadalferza cum pertinentiis suis. Domos
de Nambroca cum pertinentiis suis. Domos de Toledo cum tendis, molendinis,
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Los privilegios en tales bulas recogidos naturalmente habían de
chocar con los del arzobispado toledano. Por el área geográfica
donde creció y medró la milicia de Calatrava, muchos de sus cas
tillos y dominios se encontraban dentro de los límites de la exten.

et vineis, hortis, et terris. Ecclesiam Sancti Romani, ultra Tagum, cum per
tinentiis suis. Domos de Talabera cum vineis, olivetis, hortis, molendinis,
canalibus, et puteis, et cum aldeis, et aliis pertinentiis suis. Domos de Sala.
mancella cum pertinentiis suis. Domos de Maqueda cum vineis, hortis, terris,
et aliis pertinentiis suis. Mendeno cum pertinentiis suis. Sotello cum perti:
nentiis suis. Castellum de Asseca cum pertinentiis suis. Casasola cum perti
mentiis suis. Alfondega cum pertinentiis suis. Fogarola cum pertinentiis suis.
Castellum de Cirogos cum pertinentiis suis. Castellum de Zorita cum portaticis,
quintis, aldeis et aliis pertinentiis suis. Castellum de Almoguera cum portaticis,
aldeis, et pertinentiis suis. Balaga cum pertinentiis suis. Almonecir cum per
tientiis suis. Pangia cum pertinentiis suis. Onnon cum pertinentiis suis.
Medietatem de Moratella cum pertimentiis suis. Castellum de Cogo
lludo cum aldeis, et pertinentiiss suis. Haereditatem de Molina
cum domibus suis, et cum aldea de Merla cum pertinentiis suis,
Ecclesiam Sancti Salvatoris de Soria. Ecclesiam Sanctae Mariae de Villa.
res pardos cum omnibus domibus, et aldeis, et vineis et earum pertinentiis,
Castellum de Alcobella cum pertinentiis suis. Berezosa cum Valdavim cum
Ecclesiis, et pertinentiis suis. Castellum Rubeum cum omnibus pertinentiis
suis. Villam de Valvert cum pertinentiis suis. Burgellum in Navarra cum
Ecclesia sua, et aliis pertinentiis suis. Formella cum pertinentiis suis. Hospi
tale de Ballota cum Ecclesia, et pertinentiis suis. Domum de Formosella cum
haereditatibus, et pertinentiis suis. Quintanella in Borona cum suis pertinentiis.
Haereditatem de Alvellos cum domibus, et pertinentiis suis. Villas de Perros,
et Cannones in Campo de Munio cum pertinentiis suis. Terradellos ¡ibidem,
cum pertinentiis suis. Fontodra juxta Amaja cum pertinentiis suis. Palatios
in rippa de Pisorga cum pertinentiis suis. Famusco in rivo de Esgueva cum
pertinentiis suis, Vallarabona in Episcopatu Palentino, cum pertinentiis suis,
Sancta Maria de Domnoecha, super rivum de Pisorga, cum pertinentiis suis.
Villa Ramira in Alcordotello cum pertinentiis suis. Haereditates in termino de
Corel cum pertinentiis suis. Padella cum Ecclesia Sanctae Mariae cum perti
nentiis suis. Medietatem de Abarcha cum Ecclesia ipsius loci, et pertinentiis
suis. Rabanal cum Ecclesiis juxta Castrovert cum pertinentiis suis. Val in
ripa de Stola cum pertinentiis suis. Nava cum pertinentiis suis. Caso in
Asturiis cum Ecclesia et pertinentiis suis. Villester juxta Bamba cum pertinen:
tiis suis. Pallos in rippa de Doiro cum pertinentiis suis. Ecclesiam Sanctae
Mariae de Zamora cum pertinentiis suis. Pinos in Gallicia cum pertinentiis
suis. Cougeli in Gallicia juxta Alleriz cum pertinentiis suis. Domum de Alle.
riz, et Domos de Troncoso super Minium, cum vineis, et terris et pertinen
tiis suis. Domum de Benebento super Orbegum cum pertinentiis suis. Vanna
xandines in terra de Astorga,, cum domibus, et pertinentiis suis. Ecclesiam de
Maiorica cum domibus, et pertinentijs suis. El Pereru inter Civitatem Rodrigo,
et Troncoso cum omnibus pertinentiis et possessionibus suis. Domos de Seco»
via cum tendis, vineis et alijs pertinentiis suis. Frigeru cum omnibus perti
nentiis suis. In Portugal in Civitate, quae vocatur Elvora, duos Alcazares vetus,
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sísima diócesis de Santa María; la Orden poseía incluso casas en
Toledo. Inocencio III prohibió además en las bulas citadas que
sin el consentimiento de los calatravos nadie construyese capillas,
oratorios o iglesias infra fines de las parroquias que ellos hubieran
ganado o ganasen a los sarracenos; les autorizó a designar clérigos
para las que la Orden permitiera edificar pro necessitate populi;
les libró de nuevas e indebidas cxacciones, ya de eclesiásticos, ya
de seglares; les consintió celebrar, privadamente, los oficios divinos
caso de interdicción general terrae, exclusis excommunicatis et in
terdictis. .. Y podría seguir registrando otra serie de exenciones *??,

Honorio 111 no fue menos favorable a los calatravos que su pre
decesor. Lo acreditan sus bulas del 30 de enero de 1221 19%, En

et novum, cum omni haereditate Regia, et Hospitale, quod in eadem Civitate
cum Capella S. Michaelis ad suscipiendos pauperes peregrinos, orphanos, et
captivos evadentes servitutem Saracenicam construxistis, cam omnibus perti
nentiis suis. Castellum de Culluchio cum pertinentiis suis. Domos de San
tarem cum haereditate Regia de Hortalaguna, cum pertinentiis suis. Castellum
de Alcañet et Alpedriz cum omnibus pertinentiis suis. Benamesi cum perti
nentiis suis. Juromenia, Albofeira, Zazaraboton et Ooriz cum pertinentiis suis.
Castrum de Benevento et Villam de Malfara cum omnibus pertinentiis suis.
Domos de Ulisbona, Domos de Montemaiori novo, cum haereditatibus et per
tinentiis suis. Sylvam obscuram, Panoias, Athei, Avis cum omnibus pertinen
tiis suis. In Aragonia Castellum de Alcanniz cum Villa sua, et aldeis et
pertinentiis suis. Medietatem de Maella cum olivetis, et pertinentiis suis; et
Pomer cum suis pertinentiis. Salvamterram, Castellum de Donnis, Ronda, Sanc
tum Silvestram, medietatem de Berlozoy, Concay, et Enforlopez, Castrum Le.
geferraira, Cameles, et Orcum, cum pertinentiis sius. Quintanella de Redo
fresnos, Sanctum Felicem de los Barrios cum pertinentiis suis, et S. Nicolaum
de la Mina, et Sequela, cum pertinentiis suis” (Bullarium..., pp. 3233 y 4344
y MANsiLLa,La documentación pontificia de Inocencio 11, no 186 y 519,
pp.202.203 y 558-559).

Seis años después, el 16 de abril de 1220, Fernando MI confirmó a la Orden
todas las donaciones por ella recibidas de sus antecesores (Bullarium..., pp. 49
51 y De Manuel, Memorias..., pp. 302-304).

+? Tales libertades y derechos aparecen consignados en la parte final de
las dos aludidas bulas,

+92En tal fecha expidió el Pontífice cinco documentos favorables a los ca:
latravos. En el primero, prohibió reclamar diezmos a los freires de novalibus,
según lo dispuesto por el Concilio IV de Letrán (Bullarium, p. 52, n2 VI y
MAnNsiLLA,n? 362, pp. 267-268). En el segundo, autorizó al maestre y a los
fratres a que pudieran recibir en la Orden a cuantos lo desearan sin exigir a
sus capellanes el pago de los derechos de entierro (Bullarium, pp. 52-53,n2 VII
y MANsiILLA,n* 371, p. 267). En el tercero, desautorizó a los legados ponti
ficios a lanzar penas de excomunión, suspensión o entredicho sobre los mo
nasterios de la Orden sin especial licencia de Su Santidad (Bullarium, p. 53,
n2 VIII y MansiLLa, n? 360, p. 266). En el cuarto, mandó a los arzobispos
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una de ellas ordenó a todos los arzobispos, obispos y prelados de
España que observaran e hiciesen observar los privilegios conce
didos por la Santa Sede al maestre y a los freires.